国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  2022（令和４）年６月１６日（木）１４：２１～１５：５０

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  赤井研究科長 他２５名

議 題

〇協議事項

１．定足数の確認について

  定足数の確認を行った。

２．教員人事（助教）の更新について

教員人事（助教）の更新を承認した。

３．令和４年度招へい教員の受入れについて

令和４年度招へい教員の受入れを承認した。

４．教員公募（国際政治経済学（IPE））について

教員公募（国際政治経済学（IPE））を承認した。

５．各種委員会委員一覧の一部変更について

各種委員会委員一覧の一部変更を承認した。

６．部局間交流協定【東ティモール国立大学・社会科学部（東ティモール民主共和国）】の期間更新に

ついて

部局間交流協定【東ティモール国立大学・社会科学部（東ティモール民主共和国）】の期間更新を

承認した。

７．部局間交流協定【ガルフ・リサーチ・センター（サウジアラビア王国）／ガルフ・リサーチ財団

（スイス連邦）】の締結について

部局間交流協定【ガルフ・リサーチ・センター（サウジアラビア王国）／ガルフ・リサーチ財団

（スイス連邦）】の締結を承認した。

８．同志社大学社会価値研究センターとの連携協定について

同志社大学社会価値研究センターとの連携協定を承認した。

９．第一生命保険会社との連携協定について

第一生命保険会社との連携協定を承認した。

１０．令和４年度当初配分案について

令和４年度当初配分案を承認した。

１１．奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れを承認した。

１２．２０２２年度９月修了 修士及び博士論文審査委員の選任について

２０２２年度９月修了 修士及び博士論文審査委員の選任を承認した。

１３．２０２２年度特別聴講学生の受入れについて

２０２２年度特別聴講学生の受入れを承認した。

１４．２０２２年度学生の異動について

２０２２年度学生の異動を承認した。

１５．大学院（博士後期課程）研究資金補助プログラム B（一般）について

大学院（博士後期課程）研究資金補助プログラム B（一般）を承認した。

１６．大阪大学賞受賞者に対する研究支援金制度に関する申合せについて

大阪大学賞受賞者に対する研究支援金制度に関する申合せを承認した。

１７．令和４年度：年度計画に基づく研究力、教育力、大学評価向上戦略について

令和４年度：年度計画に基づく研究力、教育力、大学評価向上戦略を承認した。

○報告事項

１．運営委員会

２．令和４年度招へい教員の中断について

３．教務委員会（OSIPP）

４．教育課程委員会（学内）

５．省エネルギー推進会議（学内）

６．学生生活委員会（学内）

７．国際教育交流センター教授会（学内）

８．ファカルティ・ディベロップメント委員会

９．国際交流委員会（学内）

１０．人文社会科学系戦略会議（学内）

１１．人文社会科学系オナー大学院プログラム運営委員会（学内）

１２．グローバル日本学教育研究拠点運営会議（学内）

１３．教育研究評議会（学内）

１４．部局長会議（学内）